Pengadilan Agama Bandung Nomor 4020/Pdt.G/2024/PA.Badg, tanggal  

18 September 2024 Masehi, bertepatan dengan tanggal 14 Rabiul Awal 

1446 Hijriah yang amarnya berbunyi sebagai berikut: 

1. Menolak gugatan Penggugat 

2. Membebankan kepada Penggugat untuk membayar biaya perkara 

sejumlah Rp170.000,- (seratus tujuh puluh ribu rupiah); 

Bahwa pada saat putusan tersebut diucapkan tanggal 18 September 

2024 Masehi, bertepatan dengan tanggal 14 Rabiul Awal 1446 Hijriah 

dihadiri oleh kuasa Penggugat dan tanpa hadirnya Tergugat; 

Bahwa terhadap putusan tersebut Penggugat yang selanjutnya

[...]

untuk menghadap di persidangan, tidak hadir;   

2. Mengabulkan gugatan Penggugat dengan  verstek;   

3. Menjatuhkan talak satu bain shughra Tergugat (Terbanding) 

terhadap Penggugat (Pembanding);   

4. Membebankan kepada Penggugat untuk membayar biaya perkara ini 

sejumlah Rp170.000,00 (seratus tujuh puluh ribu rupiah); 

III. Membebankan kepada Pembanding untuk membayar biaya  perkara 

pada tingkat banding sejumlah Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu 

rupiah); 

Demikian diputuskan dalam sidang permusyawaratan Majelis             

Hakim Pengadilan Tinggi Agama Bandung    pada  hari Rabu,  tanggal 

20 November 2024 Masehi, bertepatan dengan tanggal 18 Jumadil Awal 

1446 Hijriah, oleh kami Drs.

[...]

Drs. Nurhafizal, S.H., M.H.  

Panitera Pengganti 

Pipih, S.H 

Perincian Biaya: 

1. Administrasi :  Rp130.000,00 

2. Redaksi  :  Rp  10.000,00 

3. Meterai   :  Rp  10.000,00 + 

Jumlah          Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah).